mede door jouannNes IV., Bisfchop van Ulrecht, is be.
segeld, luide aldoss d :
- g9 Univerlis Chrisci fidelibus., prefencia vifuris fen aunditu-
oTis. Ego 1onannNes, Dominas de Regse, Miles, notum
s facio publice protéstando, quod mstura et fana delibera-
smcione prehabita, de confenfu et asfenfu ZwWEDERIS
» comhocslis mee, wc BERTRADIs filie mee, ceterorum-
y»que verormm. heredsm meorwm, pro f3lute animarom noe
o {frarim , meorumque antecesforum #ic fuccesforum, et ob
» {pem remhiuneracionis €rerne, renunciavi omni furi ac impe-
" gpticioni, quod, vel que, antecesforibus meis, vel michi,
miure hereditario devoluris, comperiit, feu competit in Abe
sbatem, eu quascunque fui fingulares perfonas Monasterii
» beate’ Marie Virgints in Dickenynghe, tam dn perfonis eo-
»TUM, quam Yebus mobilibus fen immobilibus§ ita quod
»Abbas, qui pro tempore fuerlt, fecundum regulam fancti
» Benedict, de fafs perfonis, rebus ac bonis, pso utilitate
» f0i Monasterii, absqae mea et meorum heredum feu fuc.
»<esfornm requificione, potest fibere disponere et ordinare
- gy pro’fuo libitu voluntatis, hon obftantibus literis ab anti.
»4quo confectis, fi quas habeam, quibus Abbatem et Cons
o Ventem predictos porero moledtate; exceptis univerfis de-
o Cimis, tam grosfis, quam minutis, quocutique locorum fi~
. ptuatis, ’q‘n‘as habeo i bonis Conventus prenorati in paro-

»Chia de » cum dictis conventbalibus coniunctim pafi=
wter vel divifim ; renuncizns wichilominns omni iarisdictio-

»hi, exgercende in petfonas dicti Monasterii , feu eorum..

", Molendina , inmeo tefricorio feu furisdicione fita, videticet
5, umtan in Ruse, et #tiud in Biydgffeden, de quibts edifi-
»candis, destruendis ‘et reparandis posfunt facere Abbes et

»Cotventus predictl Monasterfi, prout eis videbitur expe.

pdires ac eorun molendinis fupradctis, ad éxercenda eorum
5 0pera, impedimerivem denvo non prestabo ; falve michi
» itire Meo feculari, quod michi de jure competit in ques-
» Cunque parfonds fecutares, in bonis dicti Monastetii refi«
ndentes, Ut aotem hec renunclacio feu demisfio perperuis
,, temporibus duratera firma et itconvulfa permanent, pre-
»fentes Meeras duxi figilli mei muniminé roborure , rogans
s0b majorem certitudinem, una cam §WEDER et BER-
» TR ADE fupradictis, reverendut in Christo patrem et Do-
»minum 1ol ANNEM, Episcopum Trasecstenfem, nec non
» fttentum  Batonem, bominum REYNOLDUM de Kovor.
» i, #¢ discretos viros ac houvestos, Dothinumt fon AN«
»NEM de Clanstro, Militem 3 Dominum eGBERTUM, Cle
wratam in Pesterhesle - 108 ANNE M, diccam vos de Stess.

N

w¥ye; & Commuuiatem tetre Drenshie, ut-eorum figilla®

N3

»PrIC-
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» prefentibus apponerent , i evidens testimoniom veritatis.
»Et nos 10HANNES, Dei gratia Episcopus Traiectenfis 3
»REYNALDUS, Dominus de Kovordia; 10HANNES de
wClaustre, Miles; EGBERTUS, Curatus in Westerhesien ;
»IOHANNES vos de Steemwyc ; et Communitas terre
w Drenthie, ad preces Domini 10HANN1s de Rune, Mili-
»lis, SWEDERIS et BERTRADIS, predictorum, figills
» DOstra prefentibus appofuimus in testimonium omnium pre-
» misforum. Datum anno Domini M.CCC., fexagefimo ter
»Ci0, in vigilia fanctorum omnium.”

De Brief van het jaar 1368 behelst een Vonnis van het
Dekenfchap van Drenthe : . :

»MARCEL1US de Zuytlaren , Provilor Decanatus Drenthie
s, {ub anno byfextili, univerfis prefencia vifuris feu audituris,
s, falutem in Domino et rei geste noscere veritatem, Mots
s coram. nobis in figura iudicii querela de tegimine et de.
»» reformacione medie partis et feptentrionalis chori Ecclefie
s»in Runmen, inter religiofos viros , Dominum Abbatem et
s Conventum in Dickenynghe, ex uva parte, et Dominum,
»sde Runen et parochianos ibidem, ex altera parte, lite con~.
s, testata ac_coram nobis aliquantulum ventilata, asfumptis,
»»quoque ad hoc viris providis et discretis , caufam predice
s tam in enm ftatum reduximus et decrevimys ordinandam,,
»» Ut Abbas predictus cum duodecim perfonis fui Monasterii,

syiureiurando firmaret, quod ad restauracionem dicte partis,

9 Ecclefie de iure minime teneretur, vel alteri parti inramen-,
s, tum predictuym deferret, ftatuto ad hoc certo die et deter.
5, Minato. Quo die lucente, ambabus partibus comparenti.,
s,bus, Dominus Abbas fepedictus, prehabito confilio cum,
o, fUIis , parti adverfe detulit iuramentum ; unde Dominus de_

os Runen prefatus cum parochianis, fuprsdiceis indiciis, fub’

»» deliberacione matura, ftatuto ad hoc certo die, liti cedes_
spTe decrevit, a€ prenotato iuramento derelicto, predictam
»» partem Ecclefie penitus reformare respondit; unde dictos,

» parochianos, tnquam liti cedentes, ex fua propria come

s fesfione ad predictam partem Ecclefie reformandam, quo.
»y tiens necesfitas ingruerit,, perpetuis temporibus decernimus,
s Obligatos. Acta funt hec in Runen, prefentibus discretis_
»» viris, ad hoc vocatis et rogatis, Dromino EGBERT 0, Cu-

sy Tato in Heslens Domino 101 ANNE de Kovordia, Milite;
9sTHEODERICO de Rutenberghe; REYNAL Do de Cloustrog

»w1OHANNE. de Sreemwye, dicto vos3 ac aslis quoque.

s pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium figillum

s DOSTTUM ﬁmfemihus duximus apponendum. Datum anno
»» Domini

.CCC., fexagefimo octyvo , feria quinta post’

" g5 Dativitatem beate Marie virginis. *; _

De volgende Fundatiebrief van het jasr 1375, en de Brief
. van
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“wan 1376, behelzende diens bekrachtiging deor den Bis{chop
ARNOLD van Hoors, zijn- vervat in eenen Vidimusbrief
van het jaar 1379: . : : - .

» HERMANNUS de Peyfe, Decanus Drenthie , 'notum facis -
9 Ius univerfis per prefentes, quod anno a nativitate Dominf
» M.CCC.LXX. nono, die tercia menfis Iunii, nobis fue-
o runt- oseenfe per manus honeste Domine, videlicet zwx-

»DERIS, Domine de Runen, due littere, non abolite, non
» abrafe, non cancellate, non viciate, fed omni fuspicione
2 Carentes; guarum litterarum prima, figillis reverendorum
» Dominorum 1o anNNis, Domini de Runen, Militis; Do-
»Mini 10HANNIS , -Abbatis in Dickenmnghen ; fratris ec-

_»BERTI; et honeste Domine predicte ZweveERrIs, Do«
nmine de Runen, cum viridi cera, erat figillata; et fecunda
o littera, prime transfixa, reverendi in Christo patrisac Domi.
»hi ARNOLDI, Dei gratia Bpiscopi Traiectenfis , figillo
»cum rubea cera figiliata erat. Tenor prioris lictere fequitur
setest talis,” ,,,, Reverendo in Christo patri ac Domino,
9 » Domino Episcopo Traiectenfi, lonaNNEs , Dominus
‘nwde Runen, Miles, ac ZWEDERIS , eius conthoralis, ,
»mcUmM prompta ad beneplacita voluntate, reverenciam in
23 omnibus et honorem ac rei geste noscere veritatem. Quis
2 » falvator noster dicit in Euangelio , thezaurifate vobis the-
5 2auros in celis, ubi nec erugo nec tinea demolitur; ety .
25 0€ de tah preciofis et eternis thezauris optinendis despe- °
» nTemus, alia feriptura confolanda loquitur; regaum celo-
»»TUM tantum valet quantum hebes. Huiusmodi igitur fa-
s Cre fecripture eloquiis confifi, fperantes cum istis bonis
1 terrenis et tranfitoriis' nos posfe mercari eterna; diligenti
- 3 tractatu ac matura deliberacione grebabitis , fani corpore
25 3C Mente conpotes, - quoddam Altare, ad honorem fancte
» » Katerine virginis conftructum , in capella Ecclefie de
9539 Runen , ad honorem Dei et eius gloriofe Genitricis, nee
5 non efusdem beate Katerine virginis, in remisfionem nostro-
0 » UM peccaminum, ac pro {aluté animarum nostrarum, ac
9 35 taM antecesforum nostrorum quam fuccesforum, dotare
2 decrevimus, dantes et conferentes facerdoti, cui de eo.
» s»dem Altari provifum fuerit, de bonis nostris fitis in Ru-

" sy fen , quadraginta octo modios filiginis hiemalis et vigintd
» » qQuatuormodios avene Gromingenfis menfure, perfolvendos
»»eidem facerdoti fingulis annis perpetuis temporibus, de
2 » bonis infra feriptis, videlicet Luggeringhe , Wulverdingse »
nnWestebringhe , Oldelaufinghe , Hadeboldinghe ac Nyen-
nnhave , ita quod quelibet domus predictarum perfolver

. mmOcto modios filiginis et quatuor modios avene, ita cum,
" g fi aliqua domus in folvendo deficeret , ab aliis domibus

» ppredictis fub equali porcione poterit extorqueri. Infupec

. Ng o 990 dee
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- g9y dedimus eidem facerdoti areasm dictam Ludgers Et ne
» » predicta dotatio feu donacio in posterum posfit calump.
» » Diari, ad maiorem certitudinem rogavimys religiofosm"s-
»»10s, Dominum Abbatem in Dickeminghe, patronum Ec-
»nclefie in Rugen , ac frairem EGBERTUM, pro nupc Ec-
» » Clefie predicte Curatum , ut fuum, ad dictgm ‘ordinacio.
»»hem, benivolum et pium adhibeant confenfum. Et nos
w»»lOHANNES, Dei patiencia.Abbas Monasterii beate Ma-
nptie virginis in Digkeninghe, ac EGBERT Us, Curatus in
»» Rune , predicti, ad preces ftrepui Militis, Domini 10«
vy HANNIS de Runes , ac Domine ZWEDER 1S, eius con-
-39 » thoralis,- dicte ordinacioni feu «dotacfoni, dummodo per
» wipfos Dominum vel Dominam de Rusen , feu eorum fgc-
»ncesfores , aut per facerdotem, cui de altari predicto
= » Provifum fueric, nichil in detrimentum feu preindicium
» » parochialis Ecclefie de Rusmen fuerit agtemptatum, ita
nntamen quod predictus facesdos fingulis festivis diebus
o » divinis conventibus interfit, nii eum caufa racionabilis
w» »éXoufaret , nostrum benivelum asfenfum adhibuimus et
& »prefentibus edhibemus. In quorum premisforum gestimo-
» o nium figilla noscra, videlicet 101 ANN1s, Militis de Ry
imm N, BC EWEDERIS , nosire ¢onthoralis, ac Demini
9 » Abbatis, et Domini EGBERTI, predictorum, ia fignum
» » Confenfus eorum ,.prefentibus funt appenfa. Que omnip
et fingula, ut preferipta funt, vobis reverendo patri ac
p » Damino , Domino Episcopo Traiectenfi, innotescimus et
o » declaramus, bemiliter fupplicantes, quatenus amere Dei

» » & N08trorem interventu peccsminum hayc prefatam ore

» n dinacionem, dotacionem few donacionem ad cultpm Die
=y Vinum augmentandum velitis swctoritate ordingria confir~
» 5, mare. Datem ango Domiyi millefimo, trecentefimo, fep-
» s, tuagefimo quinto, ip(o die besti Mertipi Episcopi hiew
»ymalis.”? Bt fequitur tepor fecunde littere in hec vere
»b2:” ,, ARNOLDUS de flwers, Dei gmcia Episcopus
» » [ralectenfis, notum faoimus univerfis, quod nes fundg-
» noionem et dotacionem sapelanie de rovo per probas pers
9 5 fONES €t circum{pectos pawonos, 108 AN NEM, Dominum
» nde Renen, Milicem , et ZWEDERIM, ¢ius contherslem,
2 » hobiles Traiectenfis Diocefis, in honorem ommipetentis
wnDel, beate ac gloriofe eius mawjs virginis Marie, ne¢
»sbon beate Katerine, in Capells Ecclefie parochialis de
o » Runen, {fundate, dotate et erecte, de qua quidem capel-
» » 1ania £ic mentio in litteris exinde confectis s quibus hec prey
» nfe0s nostra cedula est transfixa, prous pig, rite et eano-
»nhice facte fint, ratificamss, spprobamus et in Dei no-
» » Mine , auctoritate nostra ordinaria, hiis prefentibys confir.